Gariiner Veltliner

der Fuchs
Siglﬂardt Donabaum, Spitz/ Wachau

der Bér
Sighardt Donabaum, SPitz/ Wachau

]’:cclcrspicl Diimstein
Domine Wachau, Diirnstein / Wachau

Licbcdich
\/eydcr Ma!bcrg, Spitz/ Wachau

Smaragd Achleiten
Weingut Frager, Weisscn‘drcl’len/ Waclﬂau

Vergelt's Gott
Martin Muthenthaler, Miihldorf / \Wachau

Mordthal
Karl Fritsch, Oberstocksta”/ Wagram

Scnﬁ:cnbcrg Piri
Weingut Nig], Semctembcrg/ K remstal

E—

| &8I Hueber

| _ |

2016

16,00

2012/ 201%

58,50

2016

17,40

2016
34 .60

2011

42,00

2013

58,50

2015

29,80

2014

22,00



[ —
| GAsST

Giriiner Veltliner &or Hueber

| ]

Halblehen DAC 2016
Ludwig Hoﬁ)auer, Urxterrctzbaclﬂ/ Wcinvierte‘ 16,00
[Fass 4 2016
Bcrnhard Ott, [Teuersbrunn / Wagram 24,00
DerOtt 2015/2016
Bcrnhard Ott, [Teuersbrunn / Wagram 29,00
Am Ecrg 2015
Bern%arcl Ott, Feucrsbrunn/ Wagram 17,00
Koscnbcrg 1. Lagc 2012
Bcrnhard Ott, Feuersbrunn/ Wagram 38,00
Roter Veltliner

von der (G6sing 2016

ToniSé”ner) Gésing/ Wagram 22,90



Ricsling

Bruck
Doménc Wachau, Dijmstein/ Wachau

chamcpcnbcrg K abinett
Weingut Emmerich Kno”) Urxter!oiben/ Wachau

chamcpcnbcrg
FichlepKrutz!er, Urﬂ:erloi})en/ Wachau

der Hirsch
Sighartd Donabaum, SPitZ/ Wachau

der Kchboc‘(
Sighar’cd Donabaum, SPitz/ Wachau

Kics|ing Classik
Luclwig Hoﬁjauer, Unterretzbacl’x/ Weinvierte‘

Riesling Deutschland

Ricsling K abinett
Dr. | ocosen Pros. / Mosel

Monzingcr Fru Hingsplétzchcn
Emmerich Schénleber/ Nahe

Kicsling trocken

—
I‘GAST'

HOF \Hueber

|

2015 /2016

20,90

2012/ 2014

29,80

2013
56,90

2012 /201%

58,50

2015

2%,50

2016

17,00

2015

22,80

2014

41,00

2015



Weingut (Gunderloch / Reihnhessen

Sauvignon Blanc

Fosilni Brcg
Domaine Ciringa (T ement)/ Stajerska Slovcnga

[ xVero Il
Weingut Wer]itsch, Glaﬂz/ Sijdstciermark

Winkl
K ellerei Terlan/SUdtirol - Alto Adige

]"‘lochkittcnbcrg
Weingut T ement, Bergl’lausen/ SUdsteiermark

Hocl—rgrassnitzbcrg
Walter u. [ rich Folz, Spiehcelcl/ Sudsteirmark

Gassnitzbcrg
Walter Skoxcxc, Ganmlitz / Sudsteiermark

Sancerre

Domaine VVacheron / | oire -~ Fankreich

22,80

—

GAST |

I‘ HOF wHueber

| |

2015

2% 00

2010

36,00

2015

28,90

2014

31,80

2011

59,00

2015

1,51 49,90

2015 /2016
57,90



Chardonnag

Mori"on vom OFOK
Weingut Welitsch, Leutsclﬂach/ SU‘clsteiermark

.Sanc]grubc
Ludwig fﬂoﬁaauer, Unterretzbacl*n/ Weinvicr’cel

Meursault
Domaine Changamier, Cote Beaune/ Burgund - rankreich

Bourgonc Blanc
Domaine [Henri Boi“ot, Cotc Peaune / Burguncl - rankreich

Bourgonc Blanc
Bache!ebMonnot, Cote Beaune/ Burgund ~ Frankreich

Macon Viuagcs blanc
| es [Heritiers du Comte La{:on/ Maconnais — Fankreich

—

GAST |

' HOF wHueber

| |

2010

18,50

2015/201 1

16,00

2008

36,00

2011

59,00

2015%
36,00

2014

51,90



— |

Sortenvielfalt | &5t Hueber

L

Wiener Giemischter Satz 2015
Mager am F)Carrplatz/ Wien 21,60
Muskateller Gaisbcrg 2015
Franz Ficl'nlcr, Waésendorf / Wachau 2%,40
Wclschricsling 2016
Luclwig Hoﬁjauer, Uriterrctzbaclﬂ/ Weinvierte‘ 16,00
Ncuburgcr Auleithen 2008
Sighartd Donabaum, SPitZ/ Wachau 28,50
Muskatc”cr der LUCI’IS 201%
Sighartd Donabaum, SPitZ/ Wachau 28,50
FPino T. Sulztal 201%
Wcingut T_emeﬂtJ Berghauscn/ Sﬁdsteiermark 25,00
Schilcher T xclusiv 2016

[Hainzl = Jauk, [Trauental / \Weststeiermark 16,00



—

Natural ,\Wein“ | 87 Hueber

|

Amphora (Rics!ing} 2012 /201%
Domine Wachau, Diirnstein / Wachau O,ﬁ] f:l 27,00

IRDEN (Roter Veltliner) 2015/ 2016
T oni Sc’j”ner, Gésing/ Wagram 42,40

Materia Frima (Roter Veltliner, T raminer) 2015
Karl Fritsch, Oberstocksta”/ Wagram 36,80

Wcrlitsch (Morillon, Sauvignon Blanc) 2012
Weingut Wcr]itsch, G]anz/ Sudsteicrmark 48,50

E_l Bandito (Chenin Blanc Skin) 2013
Tcstalonga, Swar’cland/ South Africa 51,80

KURZE ERKLARUNG

Als Naturwcin (Natural wine, Orangc wine oder RAW wine) werden hémcig Weine bezeichnet, die méglichst

ohne Zusitze und ohne aupwénc]ige K ellertechnik Produziert wurden. Der Begri%C ist nicht gesetzlicl’l geregelt‘

Dahergibt es keine Kegeln, welche éno!ogischen Verfahren zu Naturwein fithren und welche nicht.

Am héuﬁgstcn werden heute darunterjcnc Weine verstanden, die unter kontrolliert biologisch~dgxwamischcn Gcsichtspunkten
erzeugt werden.

So erzeugte Weine ksnnen heute unter dem Labcl Bio~ oder Okowein, wenn der Betrieb zertifiziert ist, vermarktet werden.

,Natural wine“ oder ,Naturwein“ darf nicht auf dem [ tikett cines \Weines aus der IF () aufscheinen.
I s konnte Verbraucherin den (Glauben irrefithren, dass es sich um einen Bio-\Wein handelt
oder dass andere Wcinc unnatiirlich sind.

Die Weingesetze der Léndergehen Prinzfpie” davon aus, dass Wein durch alkoholische Gérung von Weintrauben


https://de.wikipedia.org/wiki/Wein
https://de.wikipedia.org/wiki/%C3%96kologischer_Weinbau#Biologisch-dynamischer_Weinbau
https://de.wikipedia.org/wiki/Alkoholische_G%C3%A4rung

ein Naturproc{ukt ist und nicht extra als solches bezeichnet werden muss.

E)lau{:rénkisch

Blaufrankisch
[~ rnst | riebaumer, Rust / Neusiedlersee H(jge”and

Ried Gmér‘(
[” rnst Triebaumer, Rust / Neusiec”ersee Hijge”ancl

Saybritz
Caroszer Wein, Burg/ Sijclburgenlancl

Sails Red
[Heribert Bager, Neckenmarkt / Mit’celburgcnlancl

|n 5igno 5agittarii
f"]eriber’c bagcr, Neckenmarkt / Mittelburgenlancl

Blaufrankisch
Weingut MOK]C, GroBhéﬂcin/ Neusielersee Hijge”and

Ried Oberer Wald
[” rnst Tricbaumer, Rust / Neusiedlersee H(jge”ancl

Ried Marienthal
" rnst | riebaumer, Rust / Neusiedlersee Hijgc”and

Bela Joska

—

{ a5t Hueber

|

201%/2014

16,00

2012

18,80

2011

36,00

2009

18,80

2009

4400

2011

27,00

201%

58,90

201%
60,50

2014



Weingut Waclﬁtcn\/\/iesler, Deutschschutzen/ SUdburgen]and 26,90

——

Pinot Noir &SE Hueber
Holzspur 2012
Johannishof Reinisch, T attendorf / Thermcnregion 25,00
Gri”cnhilgcl 2012
JohannishmC Reinisch, T attendorf / Thermcnregion 32,00
Insigno T auri 2008
[Heribert Bager, Neckenmarkt / Mittc!burgen!and 46,50
Bourgogne Rouge 2012
Faive]cy, (ote Nuit / Burgund 24,00

Clos du Ccuicr Aux Moines 2011
Domaine Joblot, (ote Nuit / Burgund 56,00

Finot Noir M 2010
Wcingut Cicero (ehem‘ Mattrnann% Graubijnc{en/ Schweiz 49,90



—
| GcAsT|

“ HOF wHueber

-l

chigclt

chigclts Barr‘iquc 2015
Weingut Fink, [Hobenbach / K remstal 17,00
Schwarz rot 2009
[Hans 5chwari_, Andau/ Neusiedlersee 55,00

Sortenvielfalt Ostcrrcich

St. Laurcnt Ho[zspur 2009
Johannis!ﬁoF Reinisc%, T attendorf / Tl’xermenregion 55,00
St. | aurent Sommelier | dition 2015
Joharmis!']o]C Reinisch, T attendorf / Thcrmcnregion 22,00
Merlot 2008

Wcingut Kirnbauer, Deutschkreutz / Mittelburgcnland 39,80



]
GAST |

"‘ HOF wHueber

CUVCC Gstcrrcich

Arachon T.FX.T.  (MBFCSZW) 2011
\/ercinigte Winzer, T'ioritschon/ Mi’cte”)urgenland 34,00
K&K Cuvee MCSZW Syrha BF) 2014
Weingut Kirnbauer, Deutschkreutz / Mitte”)urgen]and 17,00
TrDEnDron MCSDBD 2012
I” rnst Triebaumer, Rust/ Neusicc”ersee Hijge”ancl 27,00
Terrao. (CSBFFNZWM) 2009
J. Heinrich, Deutschkreutz / Mittelburgenland 40,00
Solitairc BF C.S M) 2009
Feiler Artinger, Rust,/ Neusiec”crsee Hijge”ancl 59,90
OPus [F ximium BF SLZW) 2011
Wcingut Gesc”mann, Deutschkreutz/ Mittelburgcnlar\cl 35,00
G BFSD 2009
Wcingut Gesc”marm, Deutschkreutz / Mitte”aurgcnlancl 79,00

BF B[au?rénkiscl’], ZW chigclt, FN Finot Noir, M Mcr[ot, CS Cabcmet Sauvignon, SL St Laurcnt, CI: Cabcrnet I:ranc, F\/ Fcti \/crc[ot,



—

Sortenvielfalt |nternational | &SE Hueber

Sino da Romaneira (Tinto Toutuga Nacional) 2012
Qyin’ca da Romaneira, Douro / Fortugal 26,90

(Chataux Musar Red CS Cinsault Carignan) 2007

Chateau Musar, C]hazir/ Libanon 56,00
Domaine del’ Horizon Rougc (Carignan (Grenache Noir) 2011
Cote Catalanes/ Ca]cc — Fankreich 49,80

MATASSA Rougc (Carignan) 2013
Domaine Matassa, Cétes du Roussi“on/ Frankreich 52,00

Chateau | éoville Poyférre (COSMPVCDR 2011
Saint Julicn, Bordcaux/ Mrankreich 140,~

Barbcra D’Asti Ca Di Fian (Barbcra) 2011
| a Spinctta, Ficmont/ ]ta!ien 37,20

Tignanc“o (Sangiovcsc CS C]:) 2009

Merc}ﬁesi Antinori, | oscana / ]talien 89,00
Sassicaia Cseh 2012
T enuta San (Guido, | oscana / Jtalien 169~

Ornc“aia (CS M C_F F\/) 2012
T enuta dell Ornellaia, T oscana,/ Jtalien 169~

TRE VIGNE (Barbera) 2009

Vietti, Ficmont/ ]talicn 3% .00

Poffader (Cinsa ult) 2015
Sadie I:amilg Wines, Swartland / South Africa 51,90



Schaumwein

Hochriegel Sekt brut o,il 2,90 0,751 119,00
Prosecco o,1l 2,90 0,751 Fl 19,00
Heidsieck Champanger 0,751 159,00
Moet & Chandon Champanger 0,751 1 79,00

Hochprozentig je2d

Eimcnschnaps aus dem [ ichenfass 2,20
chtsc]'r‘(cnsc]'maps 2,20
Klarapmcclschnaps 2,20

von der Fam- Wurzcnbcrgcr aus Brijndl

Williams Birnenschnaps 4,50
Mirabellenschnaps +,50
Quittenschnaps 4,50
Mearillenschnaps 4,50
Zwetschkenschnaps aus dem [ ichenfass 4,50
Maria T afler (Magenbitter) 2,80

Giin No 5 mit T onic 4,50
von der Prennerei Schiiller aus Maria T afer]

Kaiscrholzbirnc 450
Mari"c 450
von der Brcnncrci Krcnn aus Yspcrc{orF

Erdbccrliké‘)r Hausgemacht 2,50
Zibcnsc]'maps 2,50



angesetzter Nusssc['maps 2,50



